
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/654/2024 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi), usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz odpłatności za te usługi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze.zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust.6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb 

ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych sąsiedzkich, ich wymiar, zakres 

oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług na terenie Gminy Stawiguda. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawkę opłaty za jedną godzinę usług świadczonych w ramach usług opiekuńczych oraz stawkę 

opłaty za jedną godzinę świadczonych usług sąsiedzkich ustala się jako równowartość minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonej rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w danym roku. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40 zł. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza 150 % kwoty kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wysokość odpłatności ustalona jako % 

w odniesieniu do stawki opłaty 

Dla osoby samotnie 

gospodarującej 
Dla osoby w rodzinie 

Do 150 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 150 % do 200 % 20 % 35 % 

Powyżej 200 % do250 % 30 % 45 % 

Powyżej 250 % do 300 % 50 % 65 % 

Powyżej 300 % do 400 % 70 % 85 % 

Powyżej 400 % 100 % 100 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2084



§ 5. 1. O częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie mogą ubiegać się osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą koszty pobytu za innych członków rodziny przebywających w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-

rehabilitacyjnej; 

2) ponoszą stałe, niezbędne i uzasadnione wydatki, których wysokość zagraża egzystencji, związane 

z potrzebami mieszkaniowymi, procesem leczenia i rehabilitacji. 

2. O całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie mogą ubiegać się osoby w przypadku jednoczesnego występowania 

obydwu kryteriów określonych w ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich swoim zakresem obejmują pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, niewymagającą specjalistycznego 

przygotowania oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę, która świadczyła 

usługi miesięcznego zestawienia zrealizowanych usług w postaci Karty czasu pracy opiekuna, zawierającej 

termin zrealizowanych usług, liczbę godzin oraz zakres wykonywania usług, każdorazowo potwierdzonej przez 

świadczeniobiorcę lub członka rodziny świadczeniobiorcy. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Stawigudzie. 

§ 8. Traci moc uchwała nr IV/18/2011 Rady Gminy Stawiguda z dnia 19 stycznia 2011 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2084



 

Uzasadnienie 

 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób,  

a z różnych przyczyn jest tej pomocy pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych  

lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane 

w formie usług sąsiedzkich. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane 

również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą tej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację i w miarę możliwości utrzymanie kontaktów 

z otoczeniem. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspakajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb osoby, 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone są przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania. Zgodnie z art. 50 ust. 6a w przypadku organizowania przez gminę usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa także 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. Organizatorem usług sąsiedzkich jest gmina właściwa ze względu na 

miejsce zamieszkania osoby korzystającej z usług sąsiedzkich lub podmiot uprawniony. 

W 2024 roku Gmina Stawiguda organizować będzie również usługi opiekuńcze sąsiedzkie, w związku 

z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2084


		2024-04-10T08:56:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




